市立各小・中・高等・特別支援学校長 1
L様

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

教学指1第 3880号

平成 27年 9月 30日

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立大久保小学校長相川 光彦

平成26・27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

教育課程研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及てf関係職員の参加について配意願いま

す。

記

1 研究主題 「確かな学力と豊かな心をはぐくむ指導の工夫J

~既習事項をもとに考え、伝え合いを通して思考力を高める授業づくり~

2 日時平成27年 11月 11日(水) 13:10""'16:30

3 会 場 さいたま市立大久保小学校

所在地 干338-0815 さいたま市桜区五関 21

電話番号 048 (854) 7636

4 指 導 者 さいたま市教育委員会指導主事

さいたま市立与野西北小学校長 内田 宏

(敬称略)
5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 20"'13 : 40 13 : 40""'14 : 25 14 : 40""'15 : 00 15 : 00""'16 : 30

6 公開授業等
( 1 )公開授業 13:40""14:25

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 会場

1年 1組 算数 ひきざん
林 美雪

1年 1組教室
田中輝世(SA)

3年 2組 算数
大きい数のわり算を考えよう 小沼威博

3年 2組教室
~大きい数のわり算~ 柏尾啓子(SA)

6年 2組 算数
順序よく整理して調べよう

犬童 ア法7‘L= 6年 2組教室
~並べ方と組み合わせ方~

(2)全体会 14:40""15:00 (分科会会場にてTV放送)

①校ー長あいさつ ②教育委員会あいさつ ③指導者紹介 ④研究概要説明 ⑤指導講評

(3 )分科会 15:00""16:30 (低)5年2組教室 (中)4年2組教室 (高)5年1組教室

①指導者あいさつ ②授業の意図 ③研究協議 ④指導講評

“ 7 交通案内 一-二一 官官
温 車jf[:] 川R 京浜束北線「吋北ヒ酬淵浦f抑荊和1峨駅恥J西口肝下下 1巾|江E 丈d主静呼鞠 輔 ， ，"
バ スA:北浦和糊駅西酔口の暗堕臨蹴互民政舵包七ωζδ佼?

『大久保~ W浦不布和n北高校~ W)J却加11川O峨}茂究川団地』 ミ持号畏toJ司凸 昌

行きのパスに乗車し、『大久保』パス停 渥遊'v~ l " ..
で問。パス停より徒歩 1 分。 ~_T_-" -議 溜&二， \\~

※お車で来校の方は、南門よりお入りください。 l軍i設耐 111.¥ ¥¥
雨天時も駐車"I能ですが、できるだけ釆zり合わせ J 司 、咋 lii. ¥.-"
でご来校ください。 総論 鵡 UF tv  E‘

8 参加JfIJ込 が
'1，， ; 百万」 義、

参加中込書にて平成 27年 11月2日(月)までに、

大久保小学校宛に使送便またはドAXでお送りください。

キ リトリ銭

さいたま市立大久保小学校行き

FAX送信先 048-840-1425

平成'?j三 月 日

さいたまdi立大久保小学校教育課程研究発表会 参加l巾込古:

学校番号〔 学校名[ 学校]

No. 職名 参加者氏名 (担当学年等) 希望分科会

1 イド) 低.q-.l・高

2 年) 低・ lド・IfII

3 ~n 低・ '11・日吉